Ha a* gerjesztő oknak eltávoztatása után vala-
mi gyúladás lenne jelen , azt vérbotsátás és lágyító 
nyálkás italok által kell megengesztelni. — Ha az 
egész nyáj e' baj által megtámadtatnék , Ihar és 
Tölgyfa levélből készült főzelék javasoltatik ital 
gyanánt; továbbá a1 keményítő vízben feleresztve, 
timsó olvadék vízben , növényi és ásványi savanyok. 

A' többi betegségekről, a' mellyek a1 juhoknál 
előkerülni szoktak, és a' szarvasmarhával is közö-
sök, szólni fogok akkor, mikor azokra a' szarvas-
marhánál a' sor jövend. 

Boekm Károly. 

5. 
A Székes Fehérvári Káptalannak 1278-élik évben 

a' Tsák Nemzetség számára költ Oklevele, 
egy Réz Táblával. 

„apitulum ( í g y ) ecclesie albensis, Omnibus 
christi fidelibus presentes Iitteras ínspecturis; salu-
tem in domino sempiternam. Ad vniuersorum noti-
ciam tenore presencium volumus peruenire, Quod 
nobilcs vírí fily' Comitis Nicholay de genere Chak, 
uidelicet comes Laurencius ab una parte, magister 
Iohannes ex altera, coram nobis personaliter con-
stituti; Super díuísione. quam de porcione Mark 
fratris ipsorum decedentis síne herede, predictus 
Comes Laurencius , ab ipso magistro Iohanne, fra-
tre suo. sibi fieri petebat, et super facto septuagin-
ta marcarum, quas de argento a patre ipsorum re-
licto , idem magister Iohannes, racione porcionis 
sue , super ipsum comitem Laurencium fratrem 
suum requirebat; de communi voluntate, median-
tibus Mychaele et Jurke comitibus consanguíneís suis, 
taliter inter s e , dixerunt esse ordinatum. quod por-
cionem dicti Mark in possessione Myhal uocata; 

Tud. Gyújt. VI. Köt, 1833. ' 7 
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in Rabakuz existente, predictus Comes Laurencius , 
de qua fieri petebat díuisionem, eíd m magistro 
lohanni fratri suo reliquisset ex integro et reliquit 
coram nobis, perpetuo pacifice possidendam; pro 
predictis septuagínta marcis , quas ipse magister 
Ihoannes sibi relaxauit. et e conuerso,^ibidem in 
terra Kazmer, duas molas in una domo existentes, 
que olim in priori diuisione predictis magistro Iho-
anni et Mark, prouenerant; idem magister Iohan-
nes, dicto Comítí Laurencio reliquit et remisit per-
petuo possidendas. Ceterum in aly s terris et pos-
sessionibus ubicumque et in quocumque comitatu 
existentibus , a patre eorum sibi relictis, equam 
habent dívísionem , ita uidelicet , quod medietas 
Comiti Laurencio , alia uero medietas, cessit ma-
gistro lohanni antedicto, Preterea tres ,domus sub 
uno tccto, in Wertus aput (így) monasterium san-
cte Crucis existentes, cum fundo suo cesserunt Co-
miti Laurencio memorato, quoddam autem molen-
dinum uidelicet due mole in una domo existentes in 
Celum, prouenerunt dicto magistro lohanni ita ta-
rnen , quod idem Comes Laurencius ibidem in Ce-
lum , molendinum sibi edificare poterit; nisi exin-
de dampnum seu preíudícíum molendíno ipsius ma-
gistri Iohannis generetur. De seruis etiam et ancil-
l i s , qui olim in diuisione dicto Mark deuenerant; 
ipse magister Iohannes, nunc duodecim Capita ser-
uorum et ancillarum, et quaiuor Capita libertino-
rum, asseruit se dedisse, dicto Comítí Laurencio, 
quod, et idem affirmauit; Ad hec unus vinitor no-
mine Paulus cum una vinea in uilla Zamard, pre-
dicto comiti Laurencio , et ibidem , alter vinitor 
nomine Petrus cum duabus víneís cessit magistro 
lohanni antedicto. vt igitur series prefate diuisionis 
et ordinacionis habite inter partes, robur, obtineat 
perpetue firmitatis; presentes ín eiusdem memóriám 
utrisque partibus ad peticionem earumdem dedimus 
litteras nostro sigillo conmunitas. Anno Domini. 
M°. CC°. LXX°, öctauo. Magistro Thoma ecclesie 
«ostre electo , aule Regie uicecancellario, Myke 
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Cantore. Feliciano Custode Stephano Deeano exi* 
stentibus*"